
 
UFF. DiPOB 

DET. N. 727 

Oggetto: Noleggio e manutenzione attrezzature antincendio  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Visto che il contratto triennale per il noleggio e la manutenzione (controllo semestrale, 

revisione e collaudo) delle attrezzature antincendio (15 estintori, di cui 12 a polvere e 

3 a CO2) scade il 31.5.2024; 

- Considerato l’obbligo, per ragioni di sicurezza, di garantire nei locali della 

Federazione la presenza di attrezzature antincendio e di mantenerle in efficienza; 

- Ritenuto opportuno, considerato il valore modesto dell’appalto, stipulare un nuovo 

contratto triennale; 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 

50, al comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in 

caso di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano 

ricorrere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici 

- Vista l’offerta presentata in data 22.5.2024 dalla Società Cepitaas, abilitata ex DM 

37/2008 alla manutenzione degli impianti di protezione antincendio che offre i servizi 

di noleggio e manutenzione estintori al costo triennale di € 1.260,00 oltre IVA e offre 

gratuitamente il servizio di noleggio; 

- Considerato che nel corso della vigenza contrattuale sarà necessario effettuare le 

seguenti operazioni: 

− Revisione e ricarica di n. 12 estintori a polvere da Kg 6 al costo di € 31.80 

cadauno per un importo complessivo di € 381,60 oltre IVA; 

− Smaltimento polvere estinguente al costo di € 0.70 per 72 kg di polvere per un 

costo complessivo di € 50,40 oltre IVA; 

− Collaudo, revisione e ricarica a norma T-PED di estintore a CO2 da kg 5 al 

costo di € 65,50 cadauno per un totale di € 196,50 oltre IVA; 

− Certificazione cumulativa al costo di € 40,00 oltre IVA; 

− Fornitura registro attrezzature al costo di € 22,00 oltre IVA; 

Il costo complessivo delle suddette operazioni è pari ad € 690,50 oltre IVA; 

- Verificato che il DURC della Società Cepitaas risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria del 

suddetto importo a carico del capitolo 1.3.22 “Spese attuazione D.Lgs 81/2008”; 

 

 

 



 
UFF. DiPOB 

DET. N. 727 

Oggetto: Noleggio e manutenzione attrezzature antincendio  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

DETERMINA 

 

 

 

- L’affidamento diretto alla Società Cepitaas dei servizi di noleggio e manutenzione 

(controllo semestrale, revisione e collaudo) degli estintori (12 a polvere e 3 a CO2) per 

3 anni dal 1.6.2024, per un importo complessivo di € 1.950,50 oltre IVA comprensivo 

delle operazioni citate in premessa; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di 

spesa del capitolo 1.3.22 “Spese attuazione D.Lgs 81/2008” relativo allo stato 

previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-05-23T10:47:57+0200
	MIRIAM LANZA




